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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 8. maj 2008 stillet følgende spørgsmål nr. 

35(L 147), som hermed besvares. 

 

 

Spørgsmål nr. 35: 

”Ministeren bedes, i forlængelse af samrådet den 7. maj 2008, sende udvalget  

dokumentation for ministerens påstand om, at de ansatte i fiskeindustrien har  

udtalt, at de kun er interesserede i deltidsbeskæftigelse.” 

 

 

Endeligt svar: 

Beskæftigelses- og Finansministeriet sammenfattede i notat af 21. januar 2008 re-

sultaterne af en række analyser af deltidsbeskæftigelse og supplerende dagpenge i 

Danmark. Analyserne viste bl.a. at: 

 

• Hver femte modtager af supplerende dagpenge i deltidsansættelse ønsker ikke 

andet end deltid, på trods af kravet om at stå til rådighed for arbejde på fuld tid. 

 

• Kun hver tredje modtager af supplerende dagpenge er aktivt jobsøgende mod 

otte ud af ti fuldt ledige. Aktiv jobsøgning er en forudsætning for at være til rå-

dighed og dermed for retten til at få dagpenge. Tilsvarende bidrager aktiv job-

søgning til mulighederne for at opnå fuldtidsbeskæftigelse. 

 

Jeg vedlægger notatet af 21. januar 2008. 

 

Der er ikke gennemført særlige undersøgelser eller analyser i forhold til ansatte i 

fiskeindustrien. 

 

Jeg vil derfor gerne beklage, hvis nogen har fået det indtryk, at jeg mente, at alle 

ansatte i fiskeindustrien kun er interesserede i deltidsbeskæftigelse. 

 

Når det er sagt, vil jeg dog samtidig bruge lejligheden til at fastslå, at jeg mener, at 

justeringen af de supplerende dagpenge, som vi gennemfører med lovforslag L 

147, er rigtig og nødvendig. 

 

I en tid med mangel på arbejdskraft er det afgørende, at reglerne om supplerende 

dagpenge understøtter, at arbejdsgivere planlægger og tilrettelægger brugen af ar-

bejdskraft optimalt. 
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Med justeringen kan vi være med til at skabe tilskyndelser til, at både arbejdsgivere 

og lønmodtagere indretter sig sådan, at flest muligt får tilbudt fuldtidsbeskæftigel-

se, og at deltidsbeskæftigelse i det væsentlige varetages af personer, der ønsker det. 

 

Jeg henviser i øvrigt til mine svar på bl.a. spørgsmål 7, 18, 20 og 21. 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


